
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

ZÁPIS

11. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 27.04.2020
Účast Pozváno Přítomno Omluveno Neomluveno

Členové ZM 41 34 4 3

Vedoucí odborů MMK 9 9 0 0

Občané, hosté 0 1 0 0

Jednání zastupitelstva města zahájil a řídil primátor Ing. Jan Wolf. Uvítal všechny přítomné a sdělil, že v době 
zahájení bylo přítomno 34 členů zastupitelstva města, tudíž bylo ZM usnášení schopno. Ze zasedání ZM 
Karviné se omluvili: Bc. Jiří Holovka, pan Ladislav Hammer, pan Petr Hort, pan Kamil Kuchejda, neomluveni 
Ing. David Jelínek, MUDr. Martin Gebauer, Mgr. Wieslav Farana. Byly určeny tyto sčitatelky: Bc. Petra 
Klapsiová, Ivana Legerová, Romana Plecháčová a Jitka Korzonková. Hlavní sčitatelkou byla určena Ing. 
Blanka Rychla. Zpracováním zápisu z 11. zasedání Zastupitelstva města Karviné pověřil primátor paní Janu 
Nekardovou. U ní bylo rovněž možno nahlédnout do zápisu z 10. zasedání ZM Karviné konaného dne 
20.01.2020, který byl ověřen bez připomínek. Jako pracovní předsednictvo byla schválena rada města. 
Připomněl, že občané se mohou vyjádřit ke konkrétním projednávaným bodům, a to dříve, než zastupitelstvo 
přistoupí k hlasování.

Ing. J. Wolf - sdělil, že ověřovateli zápisu 11. zasedání Zastupitelstva města Karviné byli navrženi a následně 
schváleni Ing. Radek Podstawka a Mgr. Aleš Hujík.

Hlasování:

Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 248

Ing. J. Wolf - konstatoval, že v programu 11.  zasedání Zastupitelstva města Karviné nedošlo k žádným 
úpravám. Protože nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, nechal program 11. ZM Karviné schválit.

Hlasování:

Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 249

V souladu s článkem 14.1 JŘ ZM Vás informoval o tom, že člen zastupitelstva, u něhož skutečnosti nasvědčují, 
že by jeho podíl na projednávání a rozhodování určité záležitosti v zastupitelstvu mohl znamenat výhodu nebo 
škodu pro něj samotného nebo osobu blízkou, pro fyzickou nebo právnickou osobu, kterou zastupuje na základě 
zákona nebo plné moci, je povinen dle § 83 odst. 2 zákona o obcích sdělit tuto skutečnost před zahájením 
zasedání zastupitelstva. Dále dle § 8 zákona o střetu zájmu jsou dlouhodobě uvolnění členové zastupitelstva a 
členové rady, kteří nejsou pro výkon funkce dlouhodobě uvolnení, povinni při jednání zastupitelstva, ve kterém 
vystoupí v rozpravě, předložit návrh nebo jsou oprávněni hlasovat, oznámit svůj poměr k projednávané věci, 
jestliže se zřetelem k výsledku projednání věci by jim mohla vzniknout osobní výhoda nebo újma anebo mají-li 
na věci jiný osobní zájem v jeho průběhu, nejpozději však před tím, než zastupitelstvo přistoupí k hlasování; 
oznámení je vždy součástí zápisu z jednání; oznámení není třeba učinit, jde-li jinak o prospěch nebo zájem 
obecně zřejmý.

1) Vyřízení interpelace člena ZM Karviné přednesené na zasedání Zastupitelstva města Karviné 
konaném dne 20.01.2020

Ing. J. Wolf - řekl, že předkladatelem materiálu bylo oddělení Kancelář primátora. Zeptal se, zda jsou k 
vyřízení interpelace nějaké dotazy, připomínky.
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 9



Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože tomu tak nebylo, nechal o předloženém návrhu bodu programu č. 1 hlasovat.

Hlasování č. 1: Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 250

Návrh byl schválen.

2) Pravidla pro zveřejňování příspěvků v Karvinském zpravodaji

Ing. J. Wolf - řekl, že předkladatelem materiálu bylo oddělení Kancelář primátora. Předložený návrh vycházel 
ze záměru města, jako vydavatele Karvinského zpravodaje, konkretizovat obecné pojmy tiskového zákona v 
podmínkách města Karviné a stávajícího formátu Karvinského zpravodaje. Hlavním podnětem byl narůstající 
počet příspěvků ze strany obyvatel Karviné a rovněž příspěvků členů zastupitelstva města s tím, že pravidla pro 
zveřejňování nabudou účinnosti schválením zastupitelstvem města dne 27.04.2020. K předloženému návrhu 
otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Mgr. Z. Klusová - uvedla, že jako opozice vítají tento ústupek a vstřícný krok, přestože redakce bude pracovat 
ve stávajícím složení. Dodala, že je zvědavá, jak bude nastavený systém fungovat v praxi. Do budocna 
doporučila, aby byla zřízena redakční rada, ve které by měli zastoupení také opoziční zastupitelé.
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo další nepřihlásil, nechal hlasovat o návrhu usnesení bodu 
programu č. 2. 

Hlasování č. 2: Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 251

Návrh byl schválen.

3) Obecně závazná vyhláška č. 3/2020, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení 
závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních 
podniků

Ing. J. Wolf - řekl, že předkladatelem materiálu byl Odbor organizační. Předmětem byla změna 
přílohy č. 1 vyhlášky, která vymezuje veřejnosti přístupné podniky pořádané v neuzavřeném prostoru 
na území města Karviné po 22:00 hodině a vymezení areálů, v nichž se tyto akce budou konat. 
Dodal, že z důvodu změny termínu konání ZM byl opraven text tak, že OZV byla schválena na 
zasedání ZM dne 27.04.2020. K předloženému návrhu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal hlasovat o návrhu usnesení bodu programu č. 
3. 

Hlasování č. 3: Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 252

Návrh byl schválen.

4) Vyhodnocení Programu prevence kriminality statutárního města Karviná za rok 2019

Ing. J. Wolf - sdělil, že předkladatelem materiálu byla Městská policie Karviná. Program prevence kriminality 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 9



na rok 2019 byl schválen na zasedání ZM dne 18.03.2019. Celkem bylo schváleno 8 projektů podpořených 
z rozpočtu města, na 4 z nich byla poskytnuta dotace z Ministerstva vnitra ČR. Jednotlivé projekty byly 
vyhodnoceny v příloze č. 1 k usnesení. K předložené zprávě otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Mgr. Z. Klusová - vznesla dotaz týkající se počtu asistentů prevence kriminality s tím, že v současné době jsou 
v Karviné pouze 2 asistenti, dříve jich bylo 15. Město na jejich činnost každoročně obdrželo v rámci tohoto 
programu dotaci z ministerstva vnitra. Zeptala se, proč jejich počet klesl, když si jiná města zachovala větší 
počet preventistů (např. Bohumín, Orlová). Zeptala se, zda toto opatření bylo či nebylo účinné, zda k poklesu 
preventistů došlo z finančních důvodů, nebo zda se situace v Karviné v této oblasti natolik zlepšila.
Mgr. P. Bičej - ředitel MP - uvedl, že z ministerstva vnitra jsou dotováni pouze tito dva preventisté, pracují 
jako kmenový zaměstnanci. Ostatní preventisté byli zaměstnáváni prostřednictvím Úřadu práce Karviná z 
projektu veřejně prospěšných prací. Preventistů placených úřadem práce bylo 10. V současné době pracují 
pouze 2, protože není z čeho vybrat.
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo další nepřihlásil, nechal hlasovat o návrhu usnesení bodu 
programu č. 4.

Hlasování č. 4: Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 253

Návrh byl schválen.

5) Program prevence kriminality statutárního města Karviné na rok 2020

Ing. J. Wolf - řekl, že předkladatelem materiálu byla Městská policie Karviná. Program bude zaměřen na 
koncepční a celoplošné řešení preventivních opatření s důrazem na minimalizaci vzniku podmínek 
souvisejících s pácháním trestné činnosti. Bylo zpracováno celkem 10 projektů s finančním požadavkem z 
rozpočtu města v celkové výši 300.000,-- Kč. K předloženému návrhu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal hlasovat o návrhu usnesení bodu programu č. 
5.

Hlasování č. 5: Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 254

Návrh byl schválen.

6) Dotace nad Kč 50.000,-- registrovaným a návazným sociálním službám

Ing. J. Wolf - sdělil, že předkladatelem materiálu byl Odbor sociální, který přijal 68 individuálních žádostí. 
Seznam podaných žádostí nad Kč 50.000,-- tvořil přílohu č. 1 k usnesení. Jednalo se o dotace pro registrované 
sociální služby a návazné služby. O podaných žádostech rozhodovala komise sociální, která posuzovala 
jednotlivé projekty z hlediska potřebnosti zařízení, počtu uživatelů s trvalým pobytem ve městě Karviná a dle 
zaměření aktivit uvedených v žádosti. Dotace budou poskytnuty na základě veřejnoprávních smluv uzavřených 
mezi městem Karviná a příjemci uvedenými v příloze č. 1 k usnesení. K předloženým návrhům otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal hlasovat o návrhu usnesení bodu programu č. 
6.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 9



Hlasování č. 6: Pro: 32

Proti: 0

Zdrželo se: 2 usnesení č. 255

Návrh byl schválen.

7) Souhrnná monitorovací zpráva Programu rozvoje města Karviné – Karviná všemi deseti k 11/2019

Ing. J. Wolf - uvedl, že předkladatelem materiálu byl Odbor školství a rozvoje. Jednalo se o shrnutí postupu 
naplňování a realizace uvedeného „Programu“ za období do listopadu 2019 s tím, že souhrnná monitorovací 
zpráva byla přílohou  č. 1 k usnesení. Obsahem zprávy byl vývoj a dílčí dosažené cíle u jednotlivých projektů. 
Dále obsahovala případné změny v projektech a návrh dalšího postupu prací v nadcházejícím období. 
K předložené zprávě otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Mgr. Z. Klusová - vznesla dotaz týkající se rekultivace území "Karvinského moře". Zeptala se, jak to vypadá s 
tímto projektem v kontextu s další plánovanou těžbou OKD, a.s., protože pokud se těžit bude, území se bude 
těžko stabilizovat. Zeptala se, o jakém časovém  horizontu se u tohoto projektu můžeme bavit, zda to bude 5 
nebo více let.
Ing. J. Wolf - řekl, že město na úpravě tohoto území pracuje dle studie s tím, že případná těžba by na tyto práce 
neměla mít žádný vliv. Protože uvedené území je velké, musí být  především vypořádáno majetkoprávně s tím, 
že většina pozemků a vodní plochy jsou ve vlastnictví společnosti Asental. Dělají se práce v rámci rekreačních 
činností, a to bez ohledu na to, zda bude důlní těžba probíhat. Dle dostupných informací a podkladů, které měl 
k dispozici, by neměla těžba tyto rekreační činnosti ovlivnit.
Mgr. A. Bizoń - dodal, že město má v současné době se společností STaRS uzavřenou smlouvu na 1 rok. Mělo 
by se jednat o úpravu vodní plochy, přístupu do vody a dále vybudování přístupové cesty k tomuto území. V 
letošním roce by chtěli do konce června 2020 připravit jednu pláž tak, aby tam mohli lidé  trávit letní čas.
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo další nepřihlásil, nechal hlasovat o návrhu usnesení bodu 
programu č. 7. 

Hlasování č. 7: Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 256

Návrh byl schválen.

8) Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Borovského, 
Karviná, příspěvková organizace

Ing. J. Wolf - sdělil, že předkladatelem materiálu byl Odbor školství a rozvoje. Zásadní změna Dodatku se 
týkala slučování pozemků s tím, že jejich hodnota ani výměra se měnit nebude. Dodal, že z důvodu změny 
termínu konání ZM bude v návrhu na usnesení provedena změna účinnosti Dodatku č. 4, a to od 27.04.2020. K 
předloženému návrhu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal hlasovat o návrhu usnesení bodu programu č. 
8.

Hlasování č. 8: Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 257

Návrh byl schválen.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 9



9) Záměr realizovat projekt 26 let spolupráce měst Jastrzębie-Zdrój, Karviná, Havířov

Ing. J. Wolf - uvedl, že předkladatelem materiálu byl Odbor školství a rozvoje, který na základě pracovních 
jednání představitelů uvedených měst zpracovává podklady pro podání žádosti o dotaci na uvedený projekt. 
Vzhledem k neočekávané situaci spojené s pandemií koronaviru, byla po dohodě mezi partnery projektu 
posunuta realizace projektu o 1 rok, tj. na období 2021 - 2022, s čímž souvisí i změna názvu projektu na 26 let 
spolupráce měst Jastrzębie-Zdrój, Karviná, Havířov“. Dojde tím i ke změně uzavření "Dohody" do 30.04.2020. 
K předloženému záměru otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal hlasovat o návrhu usnesení bodu programu č. 
9.

Hlasování č. 9: Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 258

Návrh byl schválen.

10) Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti území 
Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou - oblast Havířovsko 1

Ing. J. Wolf - řekl, že předkladatelem materiálu byl Odbor školství a rozvoje, který se týkal připravovaného 
výběrového řízení na provozovatele veřejných služeb v přepravě cestujících pro oblast Havířovska. Z důvodu 
změny termínu konání ZM bude text smlouvy opraven tak, že smlouva byla schválena na zasedání ZM dne 
27.04.2020. K předloženému návrhu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal hlasovat o návrhu usnesení bodu programu č. 
10.

Hlasování č. 10: Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 259

Návrh byl schválen.

11) Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná - 2. výzva Kotlíkové dotace, 
žádost o dotaci č. 5

Ing. J. Wolf - uvedl, že ředkladatelem materiálu byl Odbor školství a rozvoje. Jednalo se  o uzavření smlouvy o 
poskytnutí dotace v uvedené výši účelově určenou na spolufinancování uvedeného projektu s tím, že konečným 
uživatelům vyplatí dotaci kraj a město Karviná následně poskytne vyplacené finanční prostředky MS kraji 
uzavřením samostatných smluv. K předloženému návrhu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal hlasovat o návrhu usnesení bodu programu č. 
11.

Hlasování č. 11: Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 260

Návrh byl schválen.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 5 / 9



12) Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná - 3. výzva Kotlíkové dotace, 
žádost o dotaci č. 1

Ing. J. Wolf - řekl, že předkladatelem materiálu byl Odbor školství a rozvoje. Jednalo se  o uzavření smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu města Karviná s Moravskoslezským krajem, ve které se zavazuje poskytnout kraji 
dotaci ve výši Kč 120.000,-- účelově určenou na spolufinancování uvedeného projektu. K předloženému návrhu 
otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal hlasovat o návrhu usnesení bodu programu č. 
12.

Hlasování č. 12: Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 261

Návrh byl schválen.

13) Návrh na poskytnutí návratných finančních výpomocí na předfinancování výměny starých zdrojů 
tepla 

Ing. J. Wolf - sdělil, že předkladatelem materiálu byl Odbor školství  a rozvoje. Jednalo se    o uzavření 
smlouvy, na základě které bude uvedeným žadatelům poskytnuta návratná finanční výpomoc na 
předfinancování výdajů na výměnu starého zdroje tepla za nový, a to v rámci Programu „Kotlíkové dotace“. K 
předloženému návrhu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal hlasovat o návrhu usnesení bodu programu č. 
13.

Hlasování č. 13: Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 262

Návrh byl schválen.

14) Poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální 
bytové výstavby

Ing. J. Wolf - uvedl, že předkladatelem materiálu byl Odbor školství a rozvoje, který obdržel žádost 
o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální bytové 
výstavby, která dle schválených „Zásad“ splňuje stanovené podmínky. K předloženému návrhu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal hlasovat o návrhu usnesení bodu programu č. 
14.

Hlasování č. 14: Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 263

Návrh byl schválen.

15) Návrh na poskytnutí dotací v rámci dotačního programu Podpora tělovýchovných a sportovních 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 6 / 9



aktivit pro rok 2020

Ing. J. Wolf - řekl, že předkladatelem materiálu byl Odbor školství a rozvoje. Prioritou dotačního programu je 
podpora projektů zaměřených na činnost sportovních klubů pro děti a mládež, na jejich účast v mistrovských 
soutěžích, rozvoj kvality a úrovně sportovců. Komise sportovní na svém zasedání dne 22.01.2020 projednala 
žádosti a doporučila poskytnout dotace příjemcům uvedeným v příloze č. 1 k usnesení. K předloženým 
návrhům otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal hlasovat o návrhu usnesení bodu programu č. 
15.

Hlasování č. 15: Pro: 33

Proti: 0

Zdrželo se: 1 usnesení č. 264

Návrh byl schválen.

16) Návrh na poskytnutí dotací z Fondu primátora v rámci dotačního programu Podpora kulturních 
aktivit, aktivit v oblastech využití volného času dětí a mládeže, zájmové činnosti a ostatních aktivit pro 
rok 2020

Ing. J. Wolf - sdělil, že předkladatelem materiálu byl Odbor školství a rozvoje s tím, že předložené žádosti byly 
projednány v pracovní skupině Fondu primátora, a to v souladu se „Zřizovací listinou “, která doporučila 
zastupitelstvu města ke schválení žádosti uvedené v příloze č. 2 k usnesení. Vzhledem k limitované výši 
finančních prostředků byly u některých žádostí částky sníženy s přihlédnutím k potřebě a přiměřenosti 
požadavku. K předloženým návrhům otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
p. P. Letocha - z důvodu nedoporučení některých žádosti, které nezískaly určený počet bodů, vznesl dotaz 
týkající se metodiky počítání těchto bodů.
Ing. M. Šrámková, MPA - uvedla, že metodika spočívá v tom, že žadatel musí splňovat členskou základnu a 
předepsané soutěže na krajské a republikové úrovni, tedy pokud se jedná o tělovýchovu. Pokud příjemce 
(žadatel) tyto podmínky nesplňoval, dotaci nebylo možné poskytnout. Dotaci je možné poskytnout na činnost s 
tím, že byla připravena odpovědět na dotaz týkající se konkrétního klubu.
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo další nepřihlásil, nechal hlasovat o návrhu usnesení bodu 
programu č. 16.

Hlasování č. 16: Pro: 32

Proti: 0

Zdrželo se: 2 usnesení č. 265

Návrh byl schválen.

17) Informativní zpráva o změnách svěřeného nemovitého majetku evidovaného na účtech 021 – stavby a 
031 – pozemky u příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná za rok 2019

Ing. J. Wolf - k předložené majetkové záležitosti otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal hlasovat o návrhu usnesení bodu programu č. 
17.

Hlasování č. 17: Pro: 34

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 7 / 9



Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 266

Návrh byl schválen.

18) Informativní zpráva o změnách svěřeného nemovitého majetku evidovaného na účtech 021 – stavby a 
031 – pozemky u příspěvkové organizace Sociální služby Karviná zřízené statutárním městem Karviná 
za rok 2019

Ing. J. Wolf - k předložené majetkové záležitosti otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal hlasovat o návrhu usnesení bodu programu č. 
18.

Hlasování č. 18: Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 267

Návrh byl schválen.

19) Projednání inflace za rok 2019

Ing. J. Wolf - k předložené majetkové záležitosti otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal hlasovat o návrhu usnesení bodu programu č. 
19. 

Hlasování č. 19: Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 268

Návrh byl schválen.

20) Nabídka na převod nemovitostí - MERANO a.s.

Ing. J. Wolf - k předložené majetkové záležitosti otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Mgr. Z. Klusová - zajímalo jí, proč město Karviná nemá o uvedený pozemek zájem, protože v důvodové 
zprávě materiálu byla uvedena pouze jeho nepotřebnost. Protože tuto lokalitu přesně neznala, zeptala se, zda se 
v současné době jedná o nějaký průmyslový areál, který by do budoucna mohl být využit k individuální bytové 
výstavbě. Dotaz položila proto, neboť v jiném materiálu město uvádí, že má málo zasíťovaných ploch pro 
individuální bytovou výstavbu. Zda by se tedy nedal tento pozemek, kde už sítě jsou, k tomuto účelu do 
budoucna využít, než situaci řešit záborem zemědělské půdy někde jinde.
Ing. J. Wolf - řekl, že se jedná o území bývalého statku na ulici U Farmy, kde se nyní nachází spousta hal a 
nemovitostí. Nedokázal si toto území představit pro individuální bytovou výstavbu.
p. V. Kolek - vysvětlil, že je třeba se podívat na historii změny územního plánu. Tedy proč se změnil areál 
průmyslový na areál, kde se počítá s individuální bytovou výstavbou. Požádal Ing. Krupkovou, MPA, vedoucí 
OSŽP, aby tuto změnu vysvětlila. 
Ing. L. Krupková, MPA - uvedla, že dnes je celý areál zařazen v ploše, kde je možná individuální bytová 
výstavba. Ale nebrání ani tomu, aby zde byly drobné podnikatelské aktivity. Územní plán řeší plochy, nikoliv 
individuálně jednotlivé pozemky. Pokud v tomto areálu jsou nějaké podnikatelské aktivity, které byly stavebním 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 8 / 9



úřadem schváleny, tak mohou fungovat i nadále. V silách stavebního úřadu není, aby je odstranil, neboť byly 
řádně povoleny. Nesmí také svým provozováním ohrožovat činnosti kolem, tedy stávající rodinnou zástavbu, 
která je tam průběžně povolována. Pokud se týká územního plánu jako takového, je to dokument, který je 
veřejnoprávně projednáván. Proto každý vlastník pozemku má právo podat žádost o změnu územního plánu. 
Pro různé aktivity jsou dána platná pravidla a předpisy, které uvádí, jak se dají jednotlivé plochy řešit (nelze 
řešit pouze samostatný pozemek, ale jako celá plocha) s tím, že územní plánování má pak další návaznost.
p. V. Kolek - dodal, že průmyslový areál dříve vlastnila firma Dexon, která požádala o změnu územního plánu. 
Její nástupnickou společností je Merano, s.r.o. Počítali se stavbou domu za areálem farmy. Dnešní situace je 
taková, že město tam opravilo cestu a společnost Merano prodala část pozemku jiné firmě, která tam postavila 
tzv. železárnu (sklad s nějakým válcováním). Tato firma používá pro svou činnost těžkou techniku (denní 
nájezd několika kamionů), která převáží tyto svitky a ničí a poškozuje opravenou komunikaci. Město Karviná 
svolalo se společností Merano již několik schůzek. Konstatoval, že ze strany města jsou všechny uzavřené 
dohody plněny. Pro společnost Merano udělalo město výjimku pro vjezd vozidel nad 3,5 tuny. Změna pro vjezd 
se týká také firmy, která část pozemku od společnosti Merano odkoupila. Protože se jedná o velký průmyslový 
areál, k individuální bytové výstavbě by ho nyní neviděl.
Mgr. Z. Klusová - zeptala se, proč chce tedy společnost Merano prodat pozemek městu Karviná. 
p. V. Kolek - domníval se, že z důvodu omezení vjezdu vozidel nad 3,5 tuny s tím, že toto omezení se firmy 
Merano, jak již uvedl, netýká. Proto mu důvod nabídky nebyl jasný. Jelikož firma Merano jedná na MMK stále 
s někým jiným, byl jim zaslán dopis, aby jednali pouze s jednou osobou, která byla určena. Na závěr uvedl, že 
ze strany města Karviné není v současné době nabídka společnosti Merano na odkoupení pozemků 
akceptovatelná.
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo další nepřihlásil, nechal hlasovat o návrhu usnesení bodu 
programu č. 20.

Hlasování č. 20: Pro: 32

Proti: 0

Zdrželo se: 2 usnesení č. 269

Návrh byl schválen.

 
Ing. J. Wolf - protože byly projednány všechny body programu, jednání 11. zasedání Zastupitelstva města 
Karviné ukončil.
 
 
 Ing. Jan Wolf, v. r.
................................
Ing. Jan Wolf
primátor
 
 
Ověřovaté zápisu:
 
 Ing. Radek Podstawka, v. r.
..................................
 
Ing. Radek Podstawka
 
 Mgr. Aleš Hujík, v. r.
...................................
Mgr. Aleš Hujík
 
Zapsala: Jana Nekardová, v. r., zaměstnankyně Oddělení KP
Karviná dne 04.05.2020

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 9 / 9


